8.- Los Emperadores TEODOSIO y VALEN-
TINIANO, Augustos, a HORMISDA, Prefecto del 
Pretorio.- Mandamos que los matrimonios lícitos se 
puedan contraer por el consentimiento, pero que los 
contraídos no se disuelvan sino habiéndose enviado 
el repudio. Porque la consideración a los hijos manda 
que deba ser más difícil la disolución del matri-
monio.

§ 1.- Más en esta muy saludable ley designamos 
más claramente las causas de repudio. Porque así 
como prohibimos en su sujeto límite que sin justa 
causa se disuelvan los matrimonios, así deseamos 
que se libre, aunque con infausto, pero necesario 
remedio, el apremiado, o la apremiada por adversa 
necesidad.

§ 2.- Así, pues, si alguna mujer hubiere descubierto 
que su marido es adúltero, u homicida, o enve-
nenador, o que ciertamente maquina alguna cosa 
contra muestro imperio, o que fue condenado por 
crimen de falsedad, si hubiere probado que es 
violador de sepulcros, si que ha sustraído alguna cosa 
en los edificios sagrados, si que es ladrón, o 
encubridor de ladrones, o cuatrero, o plagiario, o que 
para menosprecio de si propio ha tenido, viéndola 
ella misma, en su casa reunión con mujeres 
impúdicas (que es lo que también exaspera más a las 
castas), si que ha puesto asechanzas a su propia vida 
con veneno, con puñal, o de otro modo semejante, si 
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militabat, adiens interrogaverit, si pro veritate 
mortuus est, ut apud gesta deponatur cumm 
iureiurando, si mortuus sit; quo subsecunto, post 
annum nubat. Si vero praeter haec nupserit, tam ipsa, 
quam qui eam duxerit, velut adulteri puniantur. Sed 
qui iuraverit, si falso iurasse convincatur, militia 
nudatus decem libras auri solvet illi, quem mortuum 
fuisse mentitus est, eo licentiam habente, si voluerit, 
suam uxorem recipere.

8.- Impp. THEODOSIUS et VALENTINIANUS 
AA. HORMISDAE P. P.- Consensu licita matrimonia 
posse contrahi, contracta non nisi misso repudio 
solvi praecipimus. Solutionem etenim matrimonii 
difficiliorem debere esse favor imperat liberorum.

§ 1.- Causas autem repudii hac saluberrima lege 
apertius designamus. Sicut enim sine iusta causa 
dissolvi matrimonia iusto limite prohibemus, ita 
adversa necessitate pressum vel pressam, quamvis 
infausto, attamen necessario auxilio cupimus 
liberari. 

§ 2.- Si qua igitur maritum suum adulterum aut 
homicidam vel veneficum vel certe contra nostrum 
imperium aliquid molientem vel falsitatis crimine 
condemnatum invenerit,  si sepulchrorum 
dissolutorem, si sacris aedibus aliquid subtrahentem, 
si latronem vel latronum susceptorem vel abactorem 
aut plagiarium vel ad contemptum sui domi suae ipsa 
inspiciente cum impudicis mulieribus (quod maxime 
etiam castas exasperat) coetum ineuntem, si suae 
vitae veneno aut gladio vel alio simili modo 
insidiantem, si se verberibus, quae ab ingenuis aliena 
sunt, adficientem probaverit, tunc repudii auxilio uti 
necessariam ei permittimus libertatem et ca usas